
収益を東日本大震災義援金として全額寄付させていただきます 

「Challenge Nippon」ラケットスポーツ用グリップテープ発売 

  

この度の東日本大震災で被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

 ヨネックスは、東日本大震災で被災された皆様を少しでも応援させていただきたく、そ

の目的のために製作したラケットスポーツ（テニス・ソフトテニス・バドミントン）用グ

リップテープを６月初旬より発売いたします。この収益は日本赤十字社を通じ、ご購入い

ただいたお客様のお気持ちとともに東日本大震災の被災地へ全額寄付させていただきます。 

 

 商品発売のきっかけは、3 月 11 日の震災時に海外で試合を行っていたクルム伊達公子プ

ロから、被害にあわれた皆様にスポーツを通じたサポートができないかと、ご提案を受け

たことでした。このグリップテープには、今の日本がおかれております難局に皆で挑戦し

ていこうという思いから「Challenge Nippon」と表記いたしました。このグリップテープ

は、テニス・ソフトテニス・バドミントンでご使用いただけ、より多くの皆様のお気持ち

を頂戴できる商品なっております。 
 
 ヨネックスでは今後とも全社員一丸となり、復興に向けたできる限りの支援を行ってま

いりますとともに、スポーツを愛する皆様とともに、スポーツを通じて、被災された皆様

への支援の輪を広げてまいりたいと考えております。 
 
 

 

 

 
 

［2011 年５月 25 日・ラケットスポーツ］ 

商品名 ウェットスーパーグリップ
品番 AC103CN
カラー ワインレッド、ホワイト
価格 オープン価格

素材
ポリウレタン

幅：25mm、長さ：1,200mm、厚さ：0.6mm
原産国 インドネシア

＜商品概要＞ 

◎特徴 
ウェット感がグリップの滑りを抑える弊社ロングセ

ラーモデル。 
＊テニス・ソフトテニス・バドミントンで使用可能 



 
 
 

 

◎デザイン 

ワインレッド 

ホワイト 

「日本全体で困難に挑戦しましょう」との思いから、「Challenge Nippon」と表記。

商品パッケージには、提案いただいたクルム伊達公子プロのサインをプリント。

＜グリップテープ＞ 

＜パッケージ＞ 


